
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση υπέρ του Ελληνικού 

Δημοσίου και για αρχαιολογικούς σκοπούς, ακι
νήτου με ΚΜ 313 Οικοδόμων Ρόδου, Δ.Ε. Ρόδου, 
Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου.

2 Επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 
ιδιοκτησιών με κακ 0213002 και 0213010 (ΚΑΕΚ 
050117904004) στο ΟΤ 813Β (ΚΠ) της Π.Ε «Ελαι
ώνα» του Δήμου Αιγάλεω, σε συμμόρφωση με: α) 
την 6913/2017 απόφαση του Διοικητικού Εφετεί
ου Αθηνών και β) την υπ’ αρ. 1024/2020 απόφαση 
του ΣτΕ. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 258672 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση υπέρ του Ελληνι-
κού Δημοσίου και για αρχαιολογικούς σκοπούς, 
ακινήτου με ΚΜ 313 Οικοδόμων Ρόδου, Δ.Ε. Ρό-
δου, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΏΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 1 του άρθρου 18 του Κώδικα για την προ
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς (ν.  4858/2021, Α’ 220), όπως αντικατα
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 70 του ν. 5021/2023 
(Α’ 31),

γ) του άρθρου 50 του Κώδικα για την προστασία  
των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρο
νομιάς,

δ) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό τρο
ποποιήθηκε με το άρθρο 14 του ν. 4949/2022 (Α’ 126),

ε) του άρθρου 3 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17), όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 15 του ν. 4949/2022 (Α’ 126),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουρ
γείου και μετονομασία ΥπουργείωνΣύσταση, κατάργη
ση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέ   
σεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

η) των άρθρων 75  83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

2. Την υπ’ αρ. 155018/842022 απόφαση του Υπηρε
σιακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ «Τοποθέτηση Προϊσταμέ
νου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
9ΚΧΧ4653Π4ΣΞΞ).

3. Την υπ’ αρ. 50/22.11.2022 γνωμοδότηση του Κεντρι
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/6913/19.03.2025 
βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

5. Την υπ’ αρ. 177967/17.04.2025 ανακοίνωση, η οποία 
τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Ρόδου (απο
δεικτικό τοιχοκόλλησης: 2/23215/29.04.2025) και δημο
σιεύθηκε στην εφημερίδα «Δημοκρατική» με Αρ. Φύλλου 
12.856/30.04.2025.

6. Τον κυρωμένο δασικό χάρτη της περιοχής.
7. Το με Α/Α 3747 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΜΕΑΑΑΠ του ΟΔΑΠ, αρμοδίως θεωρημένο.

8. Το γεγονός ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρετεί 
αρχαιολογικούς σκοπούς, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει
δικότερα για την αποτελεσματικότερη προστασία και 
ανάδειξη της ακρόπολης της αρχαίας πόλης της Ρόδου, 
την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου με ΚΜ 313 
Οικοδόμων Ρόδου, Δ.Ε. Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, συνολικού εμβαδού 
167,00 τ.μ., όπως αυτό απεικονίζεται στο με Α/Α 3747 
κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του 
επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της Διεύθυνσης Με

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 404

4137



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4138 Τεύχος Δ’ 404/19.06.2025

λετών, Έργων, Αποτυπώσεων και Αξιοποίησης Ακίνητης 
Περιουσίας του ΟΔΑΠ, θεωρημένο στις 18.10.2024 από 
τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης. 

Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριότητα 
στους Κουκιαΐνη Εμμανουήλ και Κουκιαΐνη Δέσποινα. 

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και η δαπάνη βαρύνει 
τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971961) και όχι τον κρατικό προ
ϋπολογισμό.

Β. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση εντός 
τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της στον εν
διαφερόμενο, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 18 
του Κώδικα για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν 
γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Ιουνίου 2025 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΏΝΙΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 665819 (2)
Επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίω-
σης ιδιοκτησιών με κ.α.κ. 0213002 και 0213010 
(ΚΑΕΚ 050117904004) στο ΟΤ 813Β (ΚΠ) της Π.Ε 
«Ελαιώνα» του Δήμου Αιγάλεω, σε συμμόρφωση 
με: α) την 6913/2017 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών και β) την υπ’ αρ. 1024/2020 
απόφαση του ΣτΕ. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΧΏΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΏΝ 
ΘΕΜΑΤΏΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΏΝ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» 
(Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 
(Β’ 2494 και 2822), 109290/39629/23122016 (Β’ 4251), 
66313/24553/25082017 (Β’ 3051) και 37419/13479/08
052018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05012024 απόφαση Περιφερει
άρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη 
και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΏ9Ζ7Λ7ΜΧΥ).

4. Την υπ’ αρ. 126895/31012024 (Β’ 740) απόφαση Πε
ριφερειάρχη Αττικής για την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 481070/23042025 (ΑΔΑ: ΨΓΔ17Λ7ΔΕΕ) 
απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Προϊστα
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ
ματισμού, Έργων και Υποδομών. 

6. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τον 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ

νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότερα τα 
άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β) αυτού.

7. Το από 1771923 ν.δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ
θρα 1, 3, 7, 9 και 70 αυτού.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ 
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

10. Το από 20/9/1995 π.δ. «Εγκριση πολεοδομικής 
μελέτης αναθεώρησης και επέκτασης τμημάτων των 
δήμων Αθηναίων, Αγίου Ιωάννη Ρέντη, Αιγάλεω, Περι
στερίου και Ταύρου (περιοχή Ελαιώνα)  (Ν. Αττικής)» 
(Δ’ 1049).

11. Την από 06092024 αίτηση του Γεωργίου Μπουρνά 
και Νικολάου Κόκκινου προς τον Δήμο Αιγάλεω.

12. Την υπ’ αρ. ΓΕΜΗ 83046502000, με την οποία ο 
Γεώργιος Μπουρνάς διορίστηκε εκκαθαριστής της υπό 
εκκαθάριση εταιρείας με την επωνυμία «Γ. ΜΠΟΥΡΝΑΣ 
Γ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ Ο.Ε».

13. Την υπ’ αρ. 6913/2017 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών.

14. Την υπ’ αρ. 1024/2020 απόφαση του ΣτΕ.
15. Την υπ’ αρ. 74/11032025 απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Αιγάλεω
16. Την υπ’ αρ. 30/2732025 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αιγάλεω.
17. Το υπ’ αρ. 16170/11042025 έγγραφο του Δή

μου Αιγάλεω περί άρσης και επανεπιβολής ρυμοτομι
κής απαλλοτρίωσης σε ακίνητα ιδιοκτησίας Γεωργίου 
Μπουρνά και Νικολάου Κόκκινου.

18. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο και επειδή:

1. Με την υπ’ αρ. 30/27032025 απόφαση του Δημο
τικού Συμβουλίου του Δήμου Αιγάλεω, απορρίφθηκε η 
αίτηση για άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης και 
τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου, 
αναγνωρίστηκε η πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρη
σης των ακινήτων ως κοινόχρηστου χώρου και αποφα
σίστηκε η επανεπιβολή της αρθείσας ρυμοτομικής για 
τον ίδιο σκοπό στις ιδιοκτησίες με κ.α.κ 02.13.002 και 
02.13.010.

2. Με την υπ’ αρ. 214/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγάλεω (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ), 
εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του έτους 2025 και ανα
γράφεται: 

 Στον κωδικό 30/7111.023 «Αποζημίωση ακινήτου 
με κ.α.κ 02.13.002 επί της οδού Αγ. Άννης 9496 στο Ο.Τ 
813Β (Κ.Π), ιδιοκτησίας Νικολάου Κόκκινου και της εται
ρείας με την επωνυμία «Γ. ΜΠΟΥΡΝΑΣΓ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ Ο.Ε», 
στην Περιοχή «Ελαιώνα» του Δήμου Αιγάλεω», συνολικό 
ποσό 133.663,0 ευρώ, που αφορά στην προσήκουσα 
αποζημίωση του εν λόγω οικοπέδου με εμβαδόν επανε
πιβολής 2143.64 τ.μ. αφαιρούμενης της εισφοράς σε γη 
673.76 τ.μ., επί της συνολικής ιδιοκτησίας, ήτοι εμβαδόν 
προς αποζημίωση 1464.80 τ.μ.

 Στον κωδικό 30/7111.027 «Αποζημίωση ακινήτου 
με κ.α.κ 02.13.010 στη συμβολή της Λεωφ. Πέτρου Ράλ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4139Τεύχος Δ’ 404/19.06.2025

λη και της οδού Αγ. Άννης στο Ο.Τ 813Β (Κ.Π), ιδιοκτη
σίας της εταιρείας με την επωνυμία «Γ. ΜΠΟΥΡΝΑΣΓ. 
ΕΥΘΥΜΙΟΥ Ο.Ε», στην Περιοχή «Ελαιώνα» του Δήμου 
Αιγάλεω», συνολικό ποσό 306.091,58 ευρώ, που αφο
ρά στην προσήκουσα αποζημίωση του εν λόγω οικο
πέδου με εμβαδόν επανεπιβολής και αποζημίωσης  
1083.51 τ.μ. 

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔΜΙΤΟΣ, αποφα
σίζουμε:

Την επανεπιβολή, κατόπιν άρσης της ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης, σε συμμόρφωση με α) την 6913/2017 
απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και β) την 
υπ’ αρ. 1024/2020 απόφαση του ΣτΕ: 

 Στην ιδιοκτησία με κ.α.κ. 02.13.002 (ΚΑΕΚ 
050117904004) επί της οδού Αγ. Άννης 9496 στο Ο.Τ 
813Β (Κ.Π), φερομένων συνιδιοκτητών Νικολάου Κόκκι
νου και της εταιρείας με την επωνυμία «Γ. ΜΠΟΥΡΝΑΣΓ. 
ΕΥΘΥΜΙΟΥ Ο.Ε», 

 Στην ιδιοκτησία με κ.α.κ. 02.13.010 (ΚΑΕΚ 
050117904004) στη συμβολή της Λεωφ. Πέτρου Ράλλη 
και της οδού Αγ. Άννης στο Ο.Τ 813Β (Κ.Π), φερόμενου 
ιδιοκτήτη της εταιρείας με την επωνυμια «Γ. ΜΠΟΥΡΝΑΣ

Γ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ Ο.Ε», στην Περιοχή «Ελαιώνα» του Δήμου 
Αιγάλεω,

όπως αυτή είχε θεσμοθετηθεί με το από 20/9/1995  
π.δ. «Έγκριση πολεοδομικής μελέτης αναθεώρησης και 
επέκτασης τμημάτων των δήμων Αθηναίων, Αγίου Ιω
άννη Ρέντη, Αιγάλεω, Περιστερίου και Ταύρου (περιοχή 
Ελαιώνα) (Ν. Αττικής)» (Δ΄ 1049).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από
φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο 
(Πρόγραμμα Διαύγεια), μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουνίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4140 Τεύχος Δ’ 404/19.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04004041906250004*


		2025-06-20T11:26:26+0300




